Управление культуры
администрации Катав-Ивановского

муниципального района
Карла Маркса улица, № 4 ,  Катав-Ивановск город, Челябинская область, Россия, 456110

Тел. (351-47) 2-41-84; факс (351-47) 2-42-40; элек. почта uprkulllO@ mail.ru
ОКПО 02210185; ОГРН 1027400756965 ; ИНН/КПП 7410004308/745701001

ПРИКАЗ

« 09 » октября 2020 г.

«О внесении изменений в приказ Управления культуры
от 28.03.2019г. № 8/1 «Об утверждении Перечня нормативных
правовых актов, содержащих обязательные требования,
оценка соблюдения которых является предметом муниципального
контроля с предоставлением обязательного экземпляра МУК
«Муниципальное объединение библиотек Катав-Ивановского
муниципального района»

№ 21

Во исполнение требований по форме указания перечня нормативных
правовых актов, утвержденных Постановлением Правительства Российской
Федерации от 26.12.2018г. № 1680,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новую редакцию Приложения 1 к приказу Управления культуры
от 28.03.2019г. № 8/1 «Об утверждении Перечня нормативных правовых
актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых
является предметом муниципального контроля с предоставлением
обязательного экземпляра МУК «Муниципальное объединение библиотек
Катав-Ивановского муниципального района» (прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте
Администрации Катав-Ивановского муниципального района.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления культуры Т.А. Игнатенко

mailto:uprkulllO@mail.ru

Приложение 1
к приказу Управления культуры

администрации Катав- Ивановского
муниципального района

от 09.10.2020г. № I  I

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативно-правовых актов муниципального контроля за предоставлением

обязательного экземпляра Муниципальному учреждению культуры «Муниципальное
объединение библиотек Катав-Ивановского муниципального района»

№
наименование, реквизиты

нормативного правового акта,
иного документа

Указание на конкретные
статьи, части или иные
структурные единицы

нормативного правового акта,
иного документа, содержащие

обязательные требования,
требования, установленные

муниципальными правовыми
актами

описание круга лиц, и (или)
видов деятельности, и (или)

перечня объектов, в
отношении которых

применяются обязательные
требования, требования,

установленные
муниципальными
правовыми актами

1. Международные договоры Российской Федерации

отсутствуют
2. Акты органов Евразийского экономического союза

отсутствуют
3. федеральные конституционные законы и федеральные законы

1

Федеральный закон от
29.12.1994 №77-ФЗ «Об
обязательном экземпляре

документов»

Статья 21
Юридические или

физические лица

2
Федеральный закон от
29.12.1994 №78-ФЗ «О

библиотечном деле»

Пункт 4 статьи 12 Юридические лица

3

Федеральный закон от
06.10.2003 № 131-Ф3«0б

общих принципах
организации местного

самоуправления в
Российской Федерации»

Пункт 1 статьи 17.1 Юридические лица

4

Федеральный закон от
26.12.2008 №294-ФЗ «О

защите прав юридических
лиц и индивидуальных
предпринимателей при

проведении государственного
контроля (надзора) и

муниципального контроля»

Статьи 16,17 Юридические лица

5

Федеральный закон от
09.02.2009 N 8-ФЗ «Об
обеспечении доступа к

информации о деятельности
государственных органов и

органов местного
самоуправления»

Статья 24 Юридические лица

4. Указы и распоряжения
распоряжения

Трезидента Российской Федерации, постановления и
Правительства Российской Федерации

1 отсутствуют
5. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти

1 отсутствуют
6. Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации

1

Закон Челябинской области
от 09.12.2004 N 324-30 «О

библиотечном деле в
Челябинской области»

Пункт 5 статьи 4
Юридические или

физические лица

2

Постановление
Правительства Челябинской

области от 18 апреля 2012
года№ 183-П «О Порядке

разработки и принятия
административных

регламентов осуществления
муниципального контроля в

соответствующих сферах
деятельности органами

местного самоуправления
муниципальных

образований Челябинской
области»

Пункты 1,2,3 раздела 1 Юридические лица

7. Муниципальные правовые акты

1 Устав Катав-Ивановского
муниципального района Пункт 23 статьи 30

Юридические или

физические лица

2

Устав МУК «Муниципальное
объединение библиотек

Катав -Иванов ского
муниципального района»

Пункт2.3.1 раздела 2
Юридические или

физические лица

8. Иные документы, обязательность соблюдения которых установлена
законодательством Российской Федерации (далее - иные документы)

1 отсутствуют